
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Солнышко» 

 с. Соловьево 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                         № 71 

 

 

«Об организации питания  воспитанников 

 в 2023-2024 учебном году» 

 

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, 

строго выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу 

в 2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание воспитанников , реализующих образовательные 

программы дошкольного образования (за фактическое пребывание ребенка в 

организации): 

2. Посещающих дошкольные образовательные учреждения с 9-10-ти часовым 

пребыванием (за фактическое пребывание ребенка в учреждении) из расчета 109  руб. в 

день на одного ребенка, из них 45 руб. за счет средств бюджета Становлянского 

муниципального района, 64 руб. за счет средств, взимаемых с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях. 

3.     Продукты питания, предоставленные родителями в качестве добровольного 

пожертвования, приходовать в образовательном учреждении и использовать в 

организации питания  воспитанников. 

4. В целях организации бесперебойного горячего питания воспитанников 

обеспечить безаварийную работу кухонно-технологического оборудования пищеблоков. 

5. Обеспечить постоянный контроль за технологией, качеством приготовления 

пищи, соблюдением примерного меню, санитарно- гигиенического режима в столовых 

общеобразовательных учреждений. 

6. Разработать меню с учетом возрастных потребностей детей  на основании 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» на сумму, выделенную бюджетом, и с учетом 

родительской доплаты. 

7. Обеспечить выполнение Постановления Правительства Российской Федерации 

от 05.10.1999 № 1119 «О мерах по профилактике заболеваний, связанных с дефицитом 

йода» в части включения в рацион питания школьников обогащенных витаминами 

продуктов и йодированной соли». 

8. Обеспечить выполнение постановления главного государственного санитарного 

врача по Липецкой области от 25.08.2006 № 13 в части включения в рационы питания 

учащихся овощей и продуктов, обогащенных витаминами и микроэлементами, обратив 

особое внимание на качество и безопасность продуктов питания. 

9. Осуществлять контроль за поставкой продуктов питания, условиями       

                                                                         
 



 


	«Об организации питания  воспитанников
	в 2023-2024 учебном году»

